
Gereno 	nnajl, 
a) de Pla ar ,no, V  

P,esii ries y 	21 Acond, .mornwnto  
n, ,'Soda) 

• 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 109 - 2016 - GR-JUNN/GR 

HUANCAYO, 0 9 FEB 2016 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°020-2016-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el. 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión 
favorable sobre la incorporación de mayores fondos públicos, las transferencias 
financieras recibidas del Seguro Integral de Salud (SIS) en el Presupuesto 
Institucional 2016 del Pliego 450 - Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
con cargo a la Fuente de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, en los Numerales 15.1 y 15.2 del artículo 15 de la Ley N°30372 - Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, se dispone la 
autorización de las transferencias financieras durante el Año Fiscal 2016, entre 
entidades del Gobierno Nacional, entre las que está considerada el Seguro 
Integral de Salud; aprobándose por Resolución del Titular del Pliego, la misma que 
debe ser publicada en el Diario Oficial "El Peruano"; 

Que, el artículo 4 del Decreto Legislativo 1163 - Decreto Legislativo que 
aprueba Disposiciones para el fortalecimiento del Seguro Integral de Salud, 
establece que la transferencia de fondos o pagos que efectúe el Seguro Integral 
de Salud requiere la suscripción obligatoria de un convenio o contrato, pudiendo 
tener una duración de hasta tres (03) años renovables, de igual modo, dispone 
que en los convenios que se suscriba con las instituciones prestadoras de servicio 
de salud públicas podrá establecerse diferentes modalidades o mecanismos de 
pago; 	 14  

Que, mediante Resolución Jefatural N°009-2016/SIS se aprueban las 
"Guías Técnicas para las Transferencias Financieras en el Primer Nivel de 
Atención", siendo una de ellas la Guía Técnica que establece la Metodología para 
el Cálculo del Monto Cápita Basal en el Primer Nivel de Atención —
COMPONENTE I. 

Que, mediante Resolución Jefatura, N°148-2012/SIS se aprueba la Guía 
Técnica N°001-2012-SIS/GNF "Guía Técnica para el pago por preliquidación", que 
tiene como objetivo establecer y uniformizar los criterios técnicos que orientan la 
metodología del pago por preliquidación, así como la determinación del valor de 
producción mensual base que sirve para determinar el monto de la transferencia 



1011.E., ou  
3111RA r SUVA 

aUTEMITO IDIN710 0. 

Gobierno Regional Junín 

de recursos para el financiamiento de las prestaciones de salud brindadas a los 
asegurados al SIS; 

Que, mediante Resolución Jefatura! N°015-2016/SIS, el Seguro Integral de 
Salud aprueba transferencia financiera para las unidades ejecutoras de salud a 
nivel nacional correspondiente al mes de enero del 2016, para cubrir los conceptos 
de pago Cápita — Componente I, teniendo en cuenta que el importe transferido a 
cada Unidad Ejecutora contempla los componentes de reposición y de gestión y 
que el prestador tiene la obligación de reponer el 100% del consumo reportado. 
Correspondiendo al Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín la 
suma de SIETE MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS y 00/100 Soles (S/ 7'524,356.00). 

Mediante Resolución Jefatura! N°016-2016/SIS, el Seguro Integral de 
Salud aprueba transferencia financiera para las unidades ejecutoras de Salud a 
nivel nacional correspondiente al mes de enero del 2016, para cubrir los conceptos 
de pago Preliquidado y Prestaciones Administrativas No Tarifadas, teniendo en 
cuenta que el importe transferido a cada Unidad Ejecutora contempla los 
componentes de reposición y de gestión y que el prestador tiene la obligación de 
reponer el 100% del consumo reportado, propuesta que es efectuada en el marco 
de sus competencias establecidas en el artículo 33 del Reglamento de 
organización y Funciones del Seguro Integral de Salud. Correspondiendo al Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín la suma de DIECISÉIS 
MILLONES CIENTO TREINTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS y 00/100 
Soles (S/ 16'132,152.00). 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias y contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizase la incorporación de mayores fondos 
públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín para el Año Fiscal 2016, hasta por la suma total DE 
VEINTITRÉS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 
OCHO y 00/100 Soles (S/ 23'656,508.00), conforme a los anexos adjuntos. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de 
Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de 
la incorporación de nuevas partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de 
Medida. 



GI Nig" 

MIRRA Y MY* 

 

PCIMITI«97) 

   

!MARRO LO IDE /DAD 

 

    

Gobierno Regional Junín 

ARTÍCULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) 
para que elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la 
presente norma. 

ARTÍCULO CUARTO.- Copia del presente dispositivo se remite a los 
organismos señalados en el artículo 54, numeral 54.1, inciso b) del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF, a la Dirección Nacional de 
Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanzas y a las Unidades 
Ejecutoras involucradas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

PO IM" 
10,(11  

upa 	uman: 
DOR ONAL 
REGI A JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

• 



T
O

T
A

L
 

LO 
in 
rn 
ct 
N 
VI 
N 

LO W 
Ln Ln 
m m, 
cr «I 
N  N 
LO tr, 
r- r- 7  

5
2

4
  3

5
6
 

40
8 

r 	
R

E
D

 S
A

LU
D

 

V
A

LL
E

 D
E

L 

1
 
M

A
N

T
A

  R
O

  

o 
m 
nt 
01 
N 
4 
NI 

o o 
a 
m m 

.a. 
01 

N
01 

N  
4 4 
01 01 3

  4
7
9
 4
3

0
  

o z 
N , ,_ 

Z 
<  D 
u1 	--• 

v-I 
.11 
tn 
v-I 
4 
v-i 

rl 1-1 
un in 
In Ir, 
/-1 1-1 
4 4 v-I v-1 14

1
  5

5
1

  

4
0

6
  

S
A

LU
D

  

SA
T

IP
O

 

N 
fr1 
en 
«a 
1-1 

1 / 
N N 
110 01 
al r,., 
.1.  'a 
.-.1 	.-I 1

  4
93

  7
64

   

40
5  

S
A

LU
D

 

C
H

M
A

YO
.  Ll1 

CO 
o 
0 
N 
1-1 
N 

LO LO 
00 00 
0 0 
0 0 
N NI 
.-I 	e-1 
v-I 	v-1 1

  1
20

 0
85

 

4
0
4
 

S
A

LU
D

 

T
A

R
M

A
 v-1 

01 
4 
LO 
01 
u-1 

.--I 	1.-1 
In 01 
4 .7 
LO LO 
01 cr, tri in 5

9
6
 4
3

1
 

40
3
  

SA
LU

D
  

JA
U

JA
  Ln 

8 
, 
cri 
1.0 

ul ti, .., 0, c., c-, 
rn rn 
cr, en 
up LO 

u, 2  
ret 
cn 
1.0 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 D
E

L  
G

A
S
T

O
 -

  G
E

N
É

R
IC

A
 D

E
L

 G
A

S
T

O
 

50
00

5 0
0
 A

TE
N

C
IÓ

N
 B

Á
S

I C
A

 D
E

 S
A

LU
D

 
G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
TE

S
 

2.
3 

B
IE

N
ES

 Y
 S

E R
V

IC
IO

S 

• 
T

O
T

A
L
 
 

o 
•,,C 
o 
5: 
U 
a 

P
R

O
D

U
C

T
O

 

ID. 	.71" 
O 
c 
a o_ 

ra 
LO LI1 Ln 

.4' 

CO CO 
o o 
0 o 
N N 

v-■ 

rn rn 
cr 
1.1) Lb 
01 cn 

LO U.1 

0 
01 

O
01 

rn 
01 al 
UD UD 

L/1 
2 
LO 

fL 

G
A

S
T

O
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L

 

2
.6

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

  A
C
T

IV
O

S
 N

O
 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S 

2.
3
 B
IE

N
E

S
  Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

G
A

ST
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

10 

LO 

1
  4
9

3
  7

64
 I 
1

4
1

  5
5

1
  I
 

3
 4

7
9
 4
3
0
 

CO o 
o 
.-1 
ri 

u«, 
o 

Lb 

rn 

F- o 

ID UD 	t.D 
Ul U1 If1 1/1 1.11 
0101010101 
4 4 4 4 4 
0.1 NI N NI N 
U1 10 1/1 1.0 

1•••• N N 1.• 

O O O O O M m M m m 
nt a •,,t *4' 

01 01 01 01 01 
N N N N 1'- 
4 4 V 4 4 
m CO 01 al m 

v-I 1-1 v-I N 9-1 
Ul U1 1,1U) 
U) 	1.11 Ul U1 

I-1 1-1 1,1 1-1 
4 4 4 *4' cr 

N r- 
m m m cn rn 
01 01 01 01 01 
4 4' a v 4 

N 
O 	 rl 
10 	 .-1 1-i 112 
10 	rn r•-i ni O ce 	,--4 .--i .--i ri /— 
t-9 4 4 4 4  1 Z .-4 .-i •,-i .-i .-i (.7 

45
0 

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L
 D

E
L  

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 J
U

N
IN

  

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 J
E

FA
T

U
R

A
L

 N
'0

15
- 2

0
16

/S
IS

 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 TR
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 

o 

0 FU
E

N
TE

 D
E

 F
TO

.  

u, 2  0 co 00 o o o o o 
o o o o o N N/ N/ NI N 

N v-1 
1-1 u-1 

1-1 v-I N 4-1 
0101010101 
4 4 4 4 4 
10 10 1.0 10 U> 
01 01 ON al 01 
1/1 LO U1 LO U) 

In 	 U) 
CC; ó 8 1 8 
11101010101 
01 01 01 01 01 
<0 LO LO LO LO 

D
E

L  
G

O
B

IE
R

N
O

 N
A

C
IO

N
A

L  

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
  Y

  T
R

A
N

S
FE

R
EN

C
IA

S
 C

O
R

R
IE

N
TE

S 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 T
R

A
N

S
FE

R
E

N
C

IA
S

 

D
E

 O
TR

A
S

  U
N

ID
A

D
E

S
 D

E
 G

O
B

IE
R

N
O

 

D
E

 O
T

R
A

S
 U

N
ID

A
D

E
S

 D
E

 G
O

B
IE

R
N

O
 



• D4 NNI N 1./.1 1/.  
N ni ni ni rnrnrnrnrn 

tI1 ID ID ID *ami 

• DIDINN N N N N N O O O O O 

N DI DI 
• 1-1 9-1 ...I 
MM en 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 J
E

F
A

T
U

R
A

L
 N
.0

1
6

-2
0

1
5

/5
15

 

VI VI 1/1 V1 tn 
CO 

,t .1 .4' NN N DI DI 011 	rn 
Men rn M rn 

001 gi7 	0• 0001 01 01 	01 

ID ID ID /O 10 
NNi NI N IN NI N IN N COCO 00 COCO 

44 
11.1 
C4 

441.  
4-; 

44 

44i 
4-4 

44 
.-. 
•44" 
4-4 

eei • 4-4 	v) 
si Cr 
4-i Cr 

VI 

o 
z 
00 

o 

W a 

O o  

o • a 
a z 
g o z z 

ce o D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y
 T

R
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 

00 :  4
5
0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L  

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 J
U

N
IN

 

F
U

E
N

TE
  D

E
 F
T

O
.  

o 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 T
R

A
N

S
FE

R
E

N
C

IA
S

 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 T
R

A
N

S
FE

R
E

N
C

IA
S

 C
O

R
R

I E
NT

E
S

 

D
E

 O
T

R
A

S
 U

N
ID

A
D

E
S

 D
E

 G
O

B
IE

R
N

O
 

IDV1 ID ID ID NI elN ni ni CO03 0105 00 N N N N N  00 00 CO CO CO NINNN 4,4 

rz: VI VI VI VI ID 
a a a a 

00000 VI VI VI 1/1 VI 
,11 /0 .0 .11 111 VD ID 1.01 1.0 11! 	111 el el 

25 25 25 25 25 
o00Oo VI VI 	ID VI 111. 111. 

▪ DI rl N N N DI N DI 
N N ni ni N 
cniennnnlen 
N N N DI DI N Da N N N N 

28
7 
826 
 1 

 1

6 132 

 15
2 

00 

1.4 
o 
LO 

un 

v-4 

•-■ 

4-• 
a
Q
M  

O 
4-1 

00 

M 

01 CO 

112 

 IO 

00 00 
O 
4D 

o 

 

410 

RED 
SAL
UD 

S
AN 

MA
RT
ÍN 
DE 

PANG

OA 
ID ID DIN CO 00 N N CO03 N N 

4-4 
N N O O 
o 9.9 o 

O  O

O  0 u-, IP 

rl N 
rl 

p 

el N 

01 000 00 0 0 0 0 CI ID ID LO ID 

G
A

S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2.
3
 B
IE

N
E

S
 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

T
O

T
A

L 

	

N 	N IN 
1.11 

	

.
LO 	,

-I ,   

	

ni 	N N 

	

M 	r-1 	1  M 

	

*ami 	ID 10 DI DI 16
 1

3
2
  1
5
2
  

ID 	413 4.4) 
N 	N Ni 
00 	CO CO N 	N N 00 	CC CO 
N 	N N 2

8
7

  8
2
6

 
 

O 

E I 
o 
E,: 

,r 
. 	

.._ N 	p p VI VI 
"J 	a 1 ID un 56

4
 5
7

7
   

.... 
5 
O 	'2 
'''gn 

O 	0 0 un 	Un VI 00 	,1-  .7 
4.0 10 

W 	•,1' 	.7 

o 0 00  
4.13 
‘7 

4
0
6
 

S
A

L
U

D
 

S
A

T
IP

O
  

...I 	.--. 

	

 

  

	41 
O 	

S
O 0 

L-OO 	00  
.-I 	 .-• 	1,-.1 

N 
0

r 

LID ,..4  
.-1 

g ,_o 
..... 	< 
< 
4,1 

§ 	§ § 
0 	o o 
in 	in v., 
41. 	.41 	ni- 

§ 
0 in 
43. 

4
0
4
 

S
A

L
U

D
 

T
A

R
M

A
 

•■-■ 	.-4 	.4-1 
.-4 	4-4 	..-1 
N 	ni N 

rri in 
N N .-.. 	..-. 

N 	rui N 

4-4 
1-4 
ni 
in N .... 
N 

4
0
3
 

S
A

L
U

D
 

JA
U

JA
 

. 	...I N 1-1 	DI NI DI 	D1 DI 
a 	§§ O - 	- DI 

r.4 N 0/1 
§ N 

4
0

2
 

S
A

L
U

D
 

E
L

 C
A

R
M

E
N

 VI 	VI in 
00 	CO CO 
N 	N r-- rn 	en en 
, 	rn rn 3

 37
4

 8
9

5
  

4
0

1
 

S
A

LU
D

 

D
A

C
 

02Cr, 	03Cn 0010 0 	01 al 0 
0 	

§ § U2 
ts, 	ID ID 

0 CO 0 0 
0 
tO ID 

< _, 
o 	an ,•1- .-' 	i D 

al ^ 

N 	N N D/ 	N N CO 	CO 03 O UD 	$ E 
47 	4,4 	441.  

N N 01 O 
41, 
0 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 D
E

L
 G

A
S

T
O

 -
  G

E
N

É
R

IC
A

 D
E

L  
G

A
S

T
O

 

9
0

0
2

  A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

  P
R

E
S

U
P

U
E

S T
A

LE
S

 Q
U

E
 N

O
 R
ES

U
LT

A
N

  E
N

 P
R

O
D

U
C

TO
S

 

3
99

9
99

9
 S
IN

 P
R

O
D

U
C T

O
 

50
0
0
5
0
0
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 B
Á

S
I C

A
 D

E
 S
A

LU
D

 
G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S

 
2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

T
O
T

A
L
 
 

0 
.1 
o 
> 

t3 
a 

P
R

O
D

U
CT

O
 

o. 	--i  
o ,

•-z
_ 

cc 	a, 
o_ 	a_ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

